
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  «» ноября  2022 г.     №  

п. Отрадное 

            

О проекте бюджета Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 

2025 и 2025 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 

реализации задач и функций, возложенных на органы местного 

самоуправления сельского поселения, Совет народных депутатов 

Отрадненского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить проект бюджета Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годы: 

1.1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета 

Отрадненского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района на 2023 год: 

а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского 

поселения в сумме 76923,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления из областного и районного бюджетов  в сумме 10278,8 

тыс. рублей; 

б) общий объём расходов  бюджета сельского поселения в сумме 

76923,8 тыс. рублей; 

1.2. Утвердить основные характеристики проекта бюджета сельского 

поселения на 2024 год и на 2025 год: 

а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского 

поселения на 2024 год в сумме 77286,9 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме  

7191,9 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 78014,3 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления из областного и районного  бюджетов в сумме 

7775,3  тыс. рублей; 

б) общий объём расходов бюджета сельского поселения на 2024 год в 

сумме 77286,9 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в 

сумме 1932,2 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 78014,3 тыс. рублей, в том 

числе условно утверждённые расходы в сумме  3900,7 тыс. рублей; 



2 

 

1.3. В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить: 

а) доходы бюджета сельского поселения на 2023 год и  на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.4. Установить, что в случае изменения в 2023 году состава и (или) 

функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

администрация сельского поселения вправе вносить соответствующие 

изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения и в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации. 

1.5. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  

собственности сельского поселения, после уплаты налогов и сборов и иных 

обязательных платежей в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации, подлежат перечислению в бюджет сельского 

поселения. 

  1.6. Средства, полученные бюджетными учреждениями от оказания 

платных услуг, после уплаты налогов и сборов и иных обязательных 

платежей в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, безвозмездных поступлений и иной приносящей доход 

деятельности, поступают в самостоятельное распоряжение бюджетного 

учреждения. 

  1.7. В соответствии с пунктом 3 статьи 184.1 БК РФ утвердить 

распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре 

расходов на 2023 год и плановый период 2024-2025  согласно приложению 2.  

 1.8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2023 год и 

плановый период 2024-2025  по разделам и подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Отрадненского сельского поселения), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета  Отрадненского сельского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств администрации Отрадненского 

сельского поселения Новоусманского района Воронежской области на 2023 

год в сумме 0,0  тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 

год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.11. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения на 

счетах  бюджета  сельского поселения по состоянию на 1 января 2023 года, 

образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных 

ассигнований по средствам, поступившим в 2021 году из областного 

бюджета, направляются в  2023 году в качестве дополнительных бюджетных 

ассигнований на те же цели. 

1.12. Установить, что остатки средств бюджета  сельского поселения на 

начало текущего финансового года в объёме до 800 000,0  рублей могут 

направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых 

разрывов. 



3 

 

1.13. Установить в соответствии со статьей  31 решения Совета 

народных депутатов Отрадненского сельского поселения «О бюджетном 

процессе» следующие основания для внесения изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи  бюджета  сельского поселения, связанные с 

резервированием средств в составе утвержденных ассигнований, 

особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) 

распределения бюджетных ассигнований: 

а) распределение средств на финансовое обеспечение мероприятий 

мобилизационной подготовки сельского поселения, предусмотренных по 

подразделу «Мобилизационная подготовка экономики» раздела 

«Национальная оборона» классификации расходов бюджетов; 

б) направление остатков средств бюджета  сельского поселения, 

предусмотренных пунктом 1.12 настоящего решения. 

1.14. Установить, что в соответствии со статьей 31 решения Совета 

народных депутатов Отрадненского сельского поселения «О бюджетном 

процессе» администрация сельского поселения вправе увеличить, с 

соответствующим внесением изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи, бюджетные ассигнования муниципальным учреждениям на сумму 

остатков средств на счетах бюджета  сельского поселения по состоянию на 1 

января 2023 года и средств, поступивших в  бюджет сельского поселения от 

оказания платных услуг, безвозмездных поступлений и иной приносящей 

доход деятельности, сверх утвержденных решением Совета народных 

депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения. 

1.15. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения 

при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров 

(работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 

100 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации. 

1.16. Установить объем резервного фонда администрации 

Отрадненского сельского поселения на 2023 год в сумме – 100,0 тыс. рублей, 

на 2024 год в сумме – 100,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме – 100,0 тыс. 

рублей 

1.17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга на 

01 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0 рублей; 

1.18. Утвердить предельный объём муниципального внутреннего долга 

в сумме 0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по 

муниципальным гарантиям 0 рублей. 

1.19. Верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 

2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0 рублей; 

1.20. Предельный объём муниципального внутреннего долга на 2024 

год в сумме 0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по 

муниципальным гарантиям 0 рублей; 

1.21. Верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 

2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0 рублей; 



4 

 

1.22. Предельный объём муниципального внутреннего долга на 2025 

год в сумме 0 рублей, в том числе предельный объём обязательств по 

муниципальным гарантиям 0 рублей; 

1.23.Установить, что размер предоставляемой муниципальной 

преференции рассчитывается исходя из рыночной стоимости 

муниципального имущества, определяемой на основании отчета 

независимого оценщика с учетом понижающего коэффициента в размере 

0.001 процента от величины рыночной стоимости размера арендной платы в 

соответствии с условиями договора аренды муниципального имущества; 

1.24. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Отрадненского сельского поселения на 2023 год в размере  3862,4  тыс. 

рублей, на 2024 год  4192,5 тыс.рублей, на 2025 год  4683,7 тыс.рублей. 

Установить, что средства дорожного фонда Отрадненского сельского 

поселения использовать на финансирование следующих расходов: 

- по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений 

на них; 

- по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений 

на них; 

 - по капитальному ремонту, ремонту дворовых территорий 

многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов. 

Использование средств дорожного фонда  Отрадненского сельского 

поселения осуществляется в порядке, установленном решением Совета 

народных депутатов. 

1.25. Утвердить значения по программе муниципальных 

внутренних заимствований бюджета Отрадненского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 
1.26. Органы местного самоуправлении сельского поселения не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2023 году численности 

муниципальных служащих сельского поселения  и работников 

муниципальных учреждений, за исключением установленных областным и 

федеральным законодательством  случаев передачи отдельных 

государственных полномочий Российской Федерации и Воронежской 

области органам местного самоуправления сельского поселения, 

осуществляемых за счет субвенций из областного  федерального бюджетов. 
 

2. Провести публичные слушания на территории Отрадненского 

сельского поселения  26 декабря 2022 г. в 10.30 часов в здании 

администрации сельского поселения с повесткой дня: «О проекте бюджета 

Отрадненского сельского поселения на 2023 г. и на плановый 2024 и 2025 

г.г.» 

3. Инициатором проведения публичных слушаний считать Совет 

народных депутатов Отрадненского сельского поселения. 



5 

 

4.  Организационному комитету по подготовке и проведению 

публичных  слушаний в своей деятельности руководствоваться «Положением 

о порядке организации проведения публичных слушаний и Уставом». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Отрадненского сельского поселения Кокина А.А. 

6. Настоящее решение обнародовать путем размещения на доске 

объявлений администрации сельского поселения и в других людных местах. 

 

      Глава Отрадненского  

      сельского поселения                                                             А.А.Кокин  

      

     Председатель Совета 

     народных депутатов                                                               М.Ю.Коротков           



6 

 

 
Приложение  1 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

 от «» ноября  2022 г.  №    

 

Доходы   бюджета  сельского поселения Новоусманского муниципального района 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

 

 

Код показателя Наименование показателя 

2023 год 

тыс. руб. 

2024 год 

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. руб. 

 000 8 50 00000 00 

0000 000 ВСЕГО 
76 923,8 77 286,9 78 014,3 

 000 1 00 00000 00 

0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

66 645,0 70 095,0 70 239,0 

 000 1 01 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
3 125,0 3 263,0 3 407,0 

 000 1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 
3 125,0 3 263,0 3 407,0 

 000 1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

2 823,0 2 961,0 3 105,0 

 000 1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

32,0 32,0 32,0 

 000 1 01 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

70,0 70,0 70,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


7 

 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

200,0 200,0 200,0 

 000 1 05 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
93,0 93,0 93,0 

 000 1 05 03000 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог  
93,0 93,0 93,0 

 000 1 05 03010 01 

0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог  
93,0 93,0 93,0 

 000 1 06 00000 00 

0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

 

62 592,0 65 902,0 65 902,0 

000 1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 
11 092,0 13 932,0 13 932,0 

000 1 06 01030 10 

0000 110 

 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

11092,0 13932,0 13932,0 

000 1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог 
51500,0 51970,0 51970,0 

000 1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 
22994,0 23464,0 23464,0 

000 1 06 06033 10 

0000 110 

 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

22994,0 23464,0 23464,0 

000 1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 
28506,0 28506,0 28506,0 

000 1 06 06043 10 

0000 110 

 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

28506,0 28506,0 28506,0 

 000 1 08 00000 00 

0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
3,0 3,0 3,0 

 000 1 08 04000 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 
3,0 3,0 3,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


8 

 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

 00 1 08 04020 01 

0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

3,0 3,0 3,0 

 000 1 11 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

712,0 714,0 714,0 

000  1  11  05000  00  
0000  120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

2,0 2,0 2,0 

000  1  11  05025  10  

0000  120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 

земельных участков 

2,0 2,0 2,0 

 000 1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

710,0 712,0 712,0 

 000 1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 
710,0 712,0 712,0 



9 

 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

 000 1 11 09045 05 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

710,0 712,0 712,0 

 1 1 11 09080 00 0000 

120 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 
находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях 

или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена  

0,0 0,0 0,0 

 1 1 11 09080 10 0000 

120 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях 

или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена  

      

 000 1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

120,0 120,0 120,0 

 000 1 13 01000 00 

0000 130 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
120,0 120,0 120,0 

 000 1 13 01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 
120,0 120,0 120,0 

 000 1 13 01995 05 

0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

120,0 120,0 120,0 



10 

 

бюджетов муниципальных 

районов 

000 2 00 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 10278,8 7191,9 7775,3 

 000 2 02 00000 00 

0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

10278,8 7191,9 7775,3 

 000 2 02 10000 00 

0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2850,0 2407,0 2478,0 

 000 2 02 15001 00 

0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2850,0 2407,0 2478,0 

 000 2 02 15001 10 

0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

2850,0 2407,0 2478,0 

 000 2 02 20000 00 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3000,0   

 000 2 02 29999 00 

0000 150 
Прочие субсидии 3000,0   

 000 2 02 29999 10 

0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
3000,0   

 000 2 02 30000 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

566,4 592,4 613,6 

 000 2 02 35118 00 

0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

566,4 592,4 613,6 

0 00 2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

566,4 592,4 613,6 

 000 2 02 40000 00 

0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
6862,4 4192,5 4683,7 

 000 2 02 40014 00 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 

3862,4 4192,5 4683,7 

 000 2 02 40014 10 Межбюджетные трансферты, 3862,4 4192,5 4683,7 



11 

 

0000 150 передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на обустройство 

тротуаров и пешеходных 

переходов светофорами для 

использования инвалидами, 

передвигающимися в креслах 

- колясках, и инвалидами с 

нарушениями зрения и слуха) 

0,0 0,0 0,0 

 
 

 

 

 

 
 

 



12 

 

Приложение  2 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области  

 от «» ноября  2022 г.  №    

 
Ведомственная структура   

  расходов бюджета Отрадненского сельского поселения на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов 
  

Наименование ГРБ
С 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей) 
 

2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7   

В С Е Г О           76923,8 75354,7 74113,6 

Администрация 
Отрадненского 
сельского поселения 914         76923,8 75354,7 74113,6 
Мероприятие по обеспечению 

деятельности главы 

Отрадненского сельского 

поселения, в рамках 
подпрограммы «Развитие 

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 
финансами в поселении" 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 01 02 

59 2 08 

92023 100 1607,7 1672 1708 
Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в 

рамках подпрограммы «Развитие 
Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами  в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 914 01 04 

59 2 06 

92010 100 10156,9 10543,9 10913 



13 

 

внебюджетными фондами) 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 
финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 04 

59 2 06 

92010 200 4078,6 4278,6 4520,5 
в том числе на расходы по 
обеспечению деятельности 

председателя Контрольно-

счетной палаты области и его 

заместителей (аудиторов) 

914 01 04 
59 2 06 

92050 
200 

440,5 440,5 440,5 
Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 
поселения  Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"   914 01 04 

59 2 06 

92010 800 146,0     
Расходы на обеспечение 

деятельности членов 

Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского 

поселения и в рамках 

обеспечения деятельности 
Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского 

поселения по членам 

Избирательной комиссии 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 01 07 

59 2 14 

90110 200 0,0 0 600 
Мероприятие по управлению 

резервным фондом 

администрации Отрадненского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 
поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" Развитие  914 01 11 

59 2 11 

20570 800 100,0 100 100 



14 

 

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией  

последствий стихийных бедствий 

и других чрезвычайных 
ситуаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" Развитие  
Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(межбюджетные трансферты)                                                                                                                                        914 01 13 

59 2 06 

92010 500 0,0 0 0 
Мероприятие по организации 

выполнения переданных 

полномочий в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  
Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 02 03 

59 2 07 

51180 100 532,5 558,5 579,7 
Мероприятие по организации 

выполнения переданных 

полномочий в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 02 03 

59 2 07 

51180 200 33,9 33,9 33,9 



15 

 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд)  914 03 09 

59 2 01 

91430 200 250,0 53 53 
Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках подпрограммы «Развитие 
Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  
(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 04 09 

59 2 02 

91290 200 3862,4 4192,5 4683,7 
Мероприятия по Обустройству 

спортивной площадки в селе 

Александровка Новоусманского 

района Воронежской области в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(Субсидия на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий на Обустройство 

спортивной площадки в селе 

Александровка Новоусманского 
муниципального района 

Воронежской области) 914 4 12 

59 2 03 

SXXX 200 4330,3     

Мероприятия  по выполнению 

расходных обязательств по 

уплате взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных домов 

за счет средств бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие 
Отрадненского сельского 

поселения и управление 914 05 01 

59 2 09 

96010 200 37,8 37,8 37,8 



16 

 

финансами в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" (Иные 
бюджетные ассигнования) 

Мероприятия по организации 

ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  
Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 

59 2 03 

92660 200 278,2 289,3 300,9 
Мероприятия по уличному 

освещению в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 
муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 

59 2 03 

92670 200 5538,2 5759,7 5759,7 
Мероприятия по ремонту и 

содержанию дорог в рамках 
подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 
финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 

59 2 02 

92680 200 4937,3 5757,5 3757,5 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 
поселения и управление 914 05 03 

59 2 03 
92690 200 7878,2 9972,3 8011 



17 

 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  
(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по благоустройству 

территории МКП ОСП 

"Отрадное" в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского  
муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 05 03 

59 2 03 

92690 200 5000,0 5200 5330 
Мероприятие по предоставлению 

поддержки территориальным 

общественным самоуправлениям 

(далее ТОС)(Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 915 5 3 
59 2 17 

92690 200 1650,0 0 0 
Мероприятия по содержанию 

объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий сельского 

поселения, создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры, 

материально-техническое и 

финансовое обеспечение 

деятельности.  в рамках 
подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 08 01 

59 1 01 

90580 200 1850,0 1933 2030 



18 

 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК 
"Отрадненский КДЦ".  в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 914 08 01 

59 1 03 

90580 100 7400,0 7696,5 7862,3 
Мероприятия по обеспечению 
деятельности МКУК 

"Отрадненский КДЦ", в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 
Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 08 01 

59 1 03 

90580 200 4119,6 4269,9 4384,3 
Мероприятия по обеспечению 
деятельности МКУК 

"Отрадненский КДЦ", в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 
Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 08 01 

59 1 03 

90580 800 1330,0 1370 1390 
Мероприятия по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 
библиотеки поселения, 

материально-техническое и 

финансовое обеспечение 

деятельности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 914 08 01 

59 1 02 

90590 200 327,0 356 377 



19 

 

сельского поселения 

Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по социальной 

поддержке населения (доплаты к 

пенсиям муниципальных 

служащих сельского поселения) в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 
Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 914 10 01 

59 2  05 

90470 300 258,8 258,8 258,8 
Мероприятия в области  

социальной политики в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 
муниципальной программы  

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 914 10 03 

59 2 05 

90490   300 100,0 100 100 
Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы «Развитие  
Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения  Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  
(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 914 11 01 

59 2 04 

90410 200 476,0 476 476 
Мероприятия в области 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 914 11 01 

59 2 13 

90410 600 9620,9 10005 10406 



20 

 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения  Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 



21 

 

 

Приложение  3 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

от «» ноября  2022 г.  №    

 

  

Распределение бюджетных ассигнований  по  разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Отрадненского сельского поселения), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета  Отрадненского сельского поселения  

на  2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

      
  

                                   
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. рублей) 

2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О         76923,8 75354,7 74113,6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       16529,7 17035,0 18282,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     1607,7 1672,0 1708,0 
Мероприятие по обеспечению 

деятельности главы Отрадненского 

сельского поселения, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского  сельского поселения и 
управление финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 01 02 

59 2 08 

92023 100 1607,7 1672,0 1708,0 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     14676,0 15263,0 15874,0 
Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами  в поселении" 
муниципальной программы 

Отрадненского  сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие 

Отрадненского  сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 01 04 

59 2 06 

92010 100 10156,9 10543,9 10913,0 



22 

 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 
управление финансами  в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие 

Отрадненского  сельского поселения и 

управление финансами в поселении"   

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 04 

59 2 06 

92010 200 4078,6 4278,6 4520,5 
в том числе на расходы по обеспечению 

деятельности председателя Контрольно-

счетной палаты области и его 
заместителей (аудиторов) 

01 04 
59 2 06 

92050 
200 

440,5 440,5 440,5 
Мероприятие по управлению резервным 

фондом администрации Отрадненского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" Развитие  

Отрадненского  сельского поселения и 
управление финансами в поселении" 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией  

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 04 

59 2 11 

20570 800 146,0 0,0 0,0 
Расходы на обеспечение деятельности 

членов Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского поселения и в 

рамках обеспечения деятельности 
Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского поселения по 

членам Избирательной комиссии 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 01 07 

59 2 14 

90110 800 0,0 0,0 600,0 
Мероприятие по управлению резервным 

фондом администрации Отрадненского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в  поселении" 

муниципальной программы 
Отрадненского  сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" Развитие  

Отрадненского  сельского поселения и 

управление финансами в поселении" 01 11 

59 2 11 

20570 800 100,0 100,0 100,0 



23 

 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией  

последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций) (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в рамках 

подпрограммы «Развитие 
Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области" Развитие  

Отрадненского  сельского поселения и 

управление финансами в поселении" 

(межбюджетные трансферты) 01 13 

59 2 06 

92010 500 0,0 0,0 0,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       566,4 592,4 613,6 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     566,4 592,4 613,6 
Мероприятие по организации 

выполнения переданных полномочий в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в  поселении" 
муниципальной программы  

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами) 02 03 

59 2 07 
51180 100 532,5 558,5 579,7 

Мероприятие по организации 

выполнения переданных полномочий в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие  

Отрадненского  сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 02 03 

59 2 07 

51180 200 33,9 33,9 33,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       250 53 53 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09     250 53 53 



24 

 

Мероприятия в сфере защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций и пожаров в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие  
Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 03 09 

59 2 01 

91430 200 250 53 53 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       5775,7 4192,5 4683,7 
Дорожное хозяйство 04 09     3862,4 4192,5 4683,7 
Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 04 09 

59 2 02 

91290 200 3862,4 4192,5 4683,7 
Мероприятия по Обустройству 

спортивной площадки в селе 

Александровка Новоусманского 
района Воронежской области в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского поселения 
и управление финансами в 

поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 
сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского сельского 
поселения и управление финансами 

в поселении" (Прочие 

межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера на 
Обустройство спортивной площадки 

в селе Александровка 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской областив 
рамках проекта по поддержке 

местных инициатив) 04 12 

59 2 03 

SXXX 200 4330,3 0,0 0,0 
Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности в 
рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского поселения 

и управление финансами в 
поселении" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 04 12 

59 2 10 

98460 500 165.7 0 0 



25 

 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
"Развитие  Отрадненского сельского 

поселения и управление финансами 

в поселении" (межбюджетные 

трансферты)                                                                                                                                        
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       25319,7 27016,6 23196,9 

Жилищное хозяйство 05 01     37,8 37,8 37,8 
Мероприятия  по выполнению 

расходных обязательств по уплате 

взносов на капитальный ремонт 

многоквартирных домов за счет средств 

бюджета в рамках подпрограммы 

"Развитие Отрадненского сельского 

поселения и управление финансами в 

поселении" муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие 
Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении" 

(Иные бюджетные ассигнования) 05 01 

59 2 09 

96010 800 37,8 37,8 37,8 

Благоустройство 05 03     25281,9 26978,8 23159,1 
Мероприятия по организации 

ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения в рамках подпрограммы 

«Развитие Отрадненского сельского 

поселения и управление финансами в 

поселении» муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 05 03  

59 2 03 

92660 200 278,2 289,3 300,9 
Мероприятия по уличному освещению в 
рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского  муниципального 

района Воронежской области  "Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд) 05 03  

59 2 03 
92670 200 5538,2 5759,7 5759,7 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

дорог в рамках подпрограммы 

«Развитие Отрадненского сельского 

поселения и управление финансами в  

поселении" муниципальной программы 

Отрадненского  сельского поселения 

Новоусманского  муниципального 

района Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд) 05 03 

59 2 02 

92680 200 4937,3 5757,5 3757,5 



26 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территории в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие 
Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 05 03  

59 2 03 

92690 200 7878,2 9972,3 8011,0 
Мероприятия по благоустройству 

территории МКП ОСП "Отрадное" в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского  муниципального 
района Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 05 03  

59 2 03 

92690 200 5000,0 5200,0 5330,0 
Мероприятие по предоставлению 

поддержки территориальным 

общественным самоуправлениям (далее 

ТОС)(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 5 3 

59 2 17 

92690 200 1650,0 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       15026,6 15625,4 16043,6 

Культура 08 01 

 

  15026,6 15625,4 16043,6 
Мероприятия по содержанию объектов 

культуры и проведению массовых 
мероприятий сельского поселения, 

создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры, материально-техническое и 

финансовое обеспечение деятельности в 

рамках подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой деятельности" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении»  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 08 01 

59 1 01 

90580 200 1850,0 1933,0 2030,0 
Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК "Отрадненский 

КДЦ",  в рамках подпрограммы 

«Развитие культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области "Развитие Отрадненского 

сельского поселения и управление 

финансами в поселении" (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 08 01 

59 1 03 

90580 100 7400,0 7696,5 7862,3 



27 

 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК "Отрадненский 

КДЦ", в рамках подпрограммы 

"Развитие культурно-досуговой 
деятельности" муниципальной 

программы Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области «Развитие Отрадненского 

сельского поселения и управление 

финансами в поселении»  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 08 01 

59 1 03 

90580 200 4119,6 4269,9 4384,3 
Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК "Отрадненский 

КДЦ", в рамках подпрограммы 
"Развитие культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской 

области «Развитие Отрадненского 

сельского поселения и управление 

финансами в поселении»  (Иные 

бюджетные ассигнования) 08 01 

59 1 03 

90580 800 1330,0 1370,0 1390,0 
Мероприятия по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных 

фондов библиотеки поселения, 

материально-техническое и финансовое 

обеспечение деятельности, в рамках 

подпрограммы "Развитие культурно-

досуговой деятельности" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении»  
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 08 01 

59 1 02 

90590 200 327,0 356,0 377,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       358,8 358,8 358,8 

Мероприятия по социальной поддержке 

населения (доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих сельского 

поселения)  в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского  сельского 

поселения и управление финансами в  

поселении" муниципальной программы  

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского поселения и 
управление финансами в поселении" 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 01 

59 2  05 

90470 300 258,8 258,8 258,8 



28 

 

Мероприятия в области  социальной 

политики в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского  сельского 

поселения и управление финансами в  

поселении" муниципальной программы  

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского поселения и 
управление финансами в поселении" 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 03 

59 2 05 

90490   300 100 100 100 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 11       10096,9 10481,0 10882,0 
Физическая культура и спорт 11 01     10096,9 10481,0 10882,0 
Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  
(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 11 01 

59 2 04 

90410 200 476,0 476,0 476,0 
Мероприятия по обеспечению 

деятельности МБУС ОСП НМР ВО 

ФОК "МОЛОДЕЖНЫЙ"  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области "Развитие 
Отрадненского сельского поселения и 

управление финансами в поселении"  

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 11 01 

59 2 13 

90410 600 9620,9 10005,0 10406,0 



29 

 

Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

от «» ноября  2022 г.  №       

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Отрадненского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета  Отрадненского сельского поселения на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

       
  

№п/п 
                                   
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма (тыс. рублей) 

2023г. 2024г. 2025г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  В С Е Г О         76923,8 75354,7 74113,6 

1 

Муниципальная программа 
Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 
муниципального района 

Воронежской области 
"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 
управление финансами в 

поселении" 59 0 00 00000       76923,8 75354,7 74113,6 

1.1. 

Подпрограмма "Развитие 
культурно-досуговой 

деятельности" 59 1 00 00000       15026,6 15625,4 16043,6 

 

Мероприятия по содержанию 
объектов культуры и проведению 

массовых мероприятий сельского 

поселения, создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры, 

материально-техническое и 

финансовое обеспечение 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 
деятельности" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении»  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд) 59 1 01 90580 200  08 01 1850,0 1933,0 2030,0 

 

Мероприятия по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотеки поселения, 

материально-техническое и 

финансовое обеспечение 

деятельности, в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 
программы Отрадненского 59 1 02 90590 200  08 01 327,0 356,0 377,0 



30 

 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении»  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК 

"Отрадненский КДЦ", в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 
управление финансами в 

поселении" (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 59 1 03 90580 100 08 01 7400,0 7696,5 7862,3 

 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК 
"Отрадненский КДЦ", в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении»  (Закупка товаров, 
работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 59 1 03 90580 200  08 01 4119,6 4269,9 4384,3 

 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МКУК 

"Отрадненский КДЦ",  в рамках 

подпрограммы "Развитие 

культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

«Развитие Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении» (Иные бюджетные 

ассигнования) 59 1 03 90580 800  08 01 1330,0 1370,0 1390,0 

1.2. 

Подпрограмма "Развитие 
Отрадненского сельского 
поселения и управление 59 2 00 00000       61897,2 59729,3 58070 



31 

 

финансами в поселении" 

 

Мероприятия в сфере защиты 

населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров  в рамках 
подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд)  59 2 01 91430 200 03 09 250 53 53 

 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 59 2 02 91290 200 04 09 3862,4 4192,5 4683,7 

  

Мероприятия по ремонту и 

содержанию дорог в рамках 

подпрограммы «Развитие 
Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд) 59 2 02 92680 200 05 03 4937,31 5757,5 3757,5 

 

Мероприятия по Обустройству 

спортивной площадки в селе 

Александровка Новоусманского 

района Воронежской области в 

рамках подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  59 2 03 SXXX 200 04 12 4330,33 0 0 



32 

 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" (Прочие 

межбюджетные трансферты 

бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований общего характера на 

Обустройство спортивной 

площадки в селе Александровка 
Новоусманского муниципального 

района Воронежской области) 

  

Мероприятия по организации 

ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 
Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 59 2 03 92660 200 05 03 278,2 289,3 300,9 

  

Мероприятия по уличному 

освещению  в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 
финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 59 2 03 92670 200 05 03 5538,2 5759,7 5759,7 

 

Прочие мероприятия по 
благоустройству территории  в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 
поселения и управление 

финансами в поселении" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 59 2 03 92690 200 05 03 7878,2 9972,3 8011 

  

Мероприятия по благоустройству 

территории МКП ОСП 

"Отрадное" в рамках 

подпрограммы «Развитие 59 2 03 92690 200 05 03 5000 5200 5330 



33 

 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского  

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 
поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

  

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта  в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 59 2 04 90410 200 11 01 476 476 476 

  

Мероприятия по социальной 

поддержке населения (доплаты к 

пенсиям муниципальных 
служащих сельского поселения)  

в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского  

сельского поселения и 

управление финансами в  

поселении" муниципальной 

программы  Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 
управление финансами в 

поселении" (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 59 2  05 90470 300 10 01 258,8 258,8 258,8 

 

Мероприятия в области  

социальной политики в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 
поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 59 2 05 90490   300 10 03 100 100 100 



34 

 

  

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами  в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 
муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 59 2 06 92010 100 01 04 10156,9 10543,9 10913,0 

  

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами  в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 
Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"   

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 59 2 06 92010 200 01 04 4078,6 4278,6 4520,5 

  

Мероприятие по управлению 

муниципальными финансами в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы  
Отрадненского сельского 

поселения  Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  (Иные 

бюджетные ассигнования) 59 2 06 92010 800 01 04 440,5 440,5 440,5 

  

Мероприятие по организации 

выполнения переданных 

полномочий в рамках 

подпрограммы «Развитие  
Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 59 2 07 51180 100 02 03 532,5 558,5 579,7 



35 

 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами) 

 

Мероприятие по организации 

выполнения переданных 

полномочий в рамках 

подпрограммы «Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  
Отрадненского  сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 59 2 07 51180 200 02 03 33,9 33,9 33,9 

  

Мероприятие по обеспечению 

деятельности главы 

Отрадненского сельского 

поселения, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

Отрадненского  сельского 
поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 59 2 08 92023 100 01 02 1607,7 1672 1708 

  

Мероприятия  по выполнению 

расходных обязательств по 

уплате взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных домов 

за счет средств бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие 
Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 59 2 09 96010 800 05 01 37,8 37,8 37,8 



36 

 

поселения и управление 

финансами в поселении" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

  

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 

в рамках подпрограммы 

«Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" муниципальной 
программы Отрадненского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

"Развитие  Отрадненского 

сельского поселения и 

управление финансами в 

поселении" (межбюджетные 

трансферты)                                                                                                                                        59 2 10 98460 500 04 12 583,0 0,0 0,0 

  

Мероприятие по управлению 

резервным фондом 

администрации Отрадненского 

сельского поселения в рамках 
подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в  поселении" 

муниципальной программы 

Отрадненского  сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области" Развитие  

Отрадненского  сельского 

поселения и управление 
финансами в поселении" 

(проведение аварийно-

восстановительных работ и иных 

мероприятий, связанных с 

предупреждением и ликвидацией  

последствий стихийных бедствий 

и других чрезвычайных 

ситуаций) (Иные бюджетные 

ассигнования) 59 2 11 20570 800 01 11 100,0 100,0 100,0 

 

Мероприятия по обеспечению 

деятельности МБУС ОСП НМР 

ВО ФОК "МОЛОДЕЖНЫЙ"  в 

рамках подпрограммы «Развитие 
Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении» 

муниципальной программы 

Отрадненского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении"  
(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 59 2 13 90410 600 11 01 9620,9 10005 10406 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности членов 

Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского 

поселения и в рамках 59 2 14 90110 200 01 07 0 0 600 



37 

 

обеспечения деятельности 

Избирательной комиссии 

Отрадненского сельского 

поселения по членам 

Избирательной комиссии 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

Мероприятие на расходы по 

обеспечению деятельности 

председателя Контрольно-
счетной палаты области и его 

заместителей (аудиторов)в 

рамках подпрограммы «Развитие 

Отрадненского сельского 

поселения и управление 

финансами в поселении" 

муниципальной программы  

Отрадненского сельского 

поселения  Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области "Развитие  

Отрадненского сельского 
поселения и управление 

финансами в поселении"  (Иные 

бюджетные ассигнования) 59 2 16 92050 500 01 06 146,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие по предоставлению 

поддержки территориальным 

общественным самоуправлениям 

(далее ТОС)(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 59 2 17 92690 200 05 03 1650,0 0,0 0,0 

 

 

 

 



38 

 

Приложение  5 

к решению Совета народных депутатов   

Отрадненского сельского поселения Новоусманского  

муниципального района Воронежской области 

 от «» ноября  2022 г.  №    
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  
бюджета Отрадненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-

2025 годов 
 

Наименование 

 

2023 год 2024 год 2025 год  

сумма, 

рублей 

предельн

ый срок 

погашен

ия 

долговых 

обязател

ьств, 

возникаю

щих при 

осуществ

лении 

заимство

ваний 

сумма, 

рублей 

предельн

ый срок 

погашен

ия 

долговых 

обязател

ьств, 

возникаю

щих при 

осуществ

лении 

заимство

ваний 

сумма, 

рублей 

предельн

ый срок 

погашен

ия 

долговых 

обязател

ьств, 

возникаю

щих при 

осуществ

лении 

заимство

ваний 

Муниципальные 

внутренние 

заимствования 

0,00  0,00  0,00  

в том числе       

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,00  0,00  0,00  

Привлечение кредитов 

от кредитных 

организаций бюджетом 

Отрадненского 

сельского поселения в 

валюте Российской 

Федерации 

0,00  0,00  0,00  

Погашение бюджетом 

Отрадненского 

сельского поселения 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте   

Российской Федерации 

0,00  0,00  0,00  

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

0,00  0,00  0,00  

Привлечение 

бюджетных кредитов 

для частичного 

покрытия дефицита 

бюджета 

муниципального района 

0,00  0,00  0,00  

Погашение бюджетных 

кредитов, 

предоставленных для 

0,00  0,00  0,00  



39 

 

Наименование 

 

2023 год 2024 год 2025 год  

сумма, 

рублей 

предельн

ый срок 

погашен

ия 

долговых 

обязател

ьств, 

возникаю

щих при 

осуществ

лении 

заимство

ваний 

сумма, 

рублей 

предельн

ый срок 

погашен

ия 

долговых 

обязател

ьств, 

возникаю

щих при 

осуществ

лении 

заимство

ваний 

сумма, 

рублей 

предельн

ый срок 

погашен

ия 

долговых 

обязател

ьств, 

возникаю

щих при 

осуществ

лении 

заимство

ваний 

частичного покрытия 

дефицита бюджета 

Отрадненского 

сельского поселения 



ПРОЕКТ 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ОТРАДНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от  «» ноября  2022 г.     №
	п. Отрадное
	О проекте бюджета Отрадненского сельского
	поселения Новоусманского муниципального
	района на 2023 год и на плановый период
	2025 и 2025 годов
	а) доходы бюджета сельского поселения на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
	1.24. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Отрадненского сельского поселения на 2023 год в размере  3862,4  тыс. рублей, на 2024 год  4192,5 тыс.рублей, на 2025 год  4683,7 тыс.рублей. Установить, что средства дорожного фонда Отрадне...
	1.25. Утвердить значения по программе муниципальных внутренних заимствований бюджета Отрадненского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.


